
 
ご挨拶

 
日本アマチュア無線連盟青森県支部 

支部長 岡田 竜也(JQ7ATB) 

 

渡島檜山支部のみなさま、いつも大変お世話になって

おります。JARL 青森県支部長の岡田(JQ7ATB)です。

暑さ真っただ中のこの頃ですが、いかがお過ごしでしょう

か。季節柄、暑くなると体調を崩しやすく、熱中症や食中

毒が流行します。皆様におかれましても体調を崩されぬ

よう、お体ご自愛ください。 

3 か月以上前の事になりますが、5 月 10 日～11 日には、JARL 渡島檜山支部と青

森県支部の共催事業であります「第 23 回津軽海峡コンテスト」が開催され、60 名の方

にログ提出を頂きました。ご参加いただきました皆様に感謝申し上げます。ありがとう

ございました。 

支部対抗部門につきましては、僅差にて青森県支部が勝利を収めることとなりました

が、年々その差が縮まってきており、今年は優勝トロフィーが海を渡るのではないかと

ひやひやしながら集計作業を行っておりました。また、コンテストに対するご意見も多く

頂戴しており、今後のより良いコンテストづくりに生かしていきたいと考えております。 

また、JARL 渡島檜山支部の支部大会が９月に「北斗市農業振興センター」にて開催さ

れると伺っております。今年もお伺いさせていただく予定ですので、皆様とお会い出来

ることを楽しみにしております。ぜひお声がけ頂ければ幸いです。なお、青森県の支部大 

会は、9 月 28 日

(日) 10 時より青森

県弘前市の「泉野多

目的コミュニティ施

設(青森県弘前市大

字泉野 3 丁目 6 番

地 2)」にて開催され

ます。JR 弘前駅より

路線バスで 25 分ほ

どの場所にありま

す。ぜひお越しくだ

さい。 

 


